[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от                                        №

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденную  постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99

В соответствии с Решением Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 22.12.2016 №144 «О местном бюджете Усть-Большерецкого муниципального района на       2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

           К.Ю. Деникеев
Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

от _______________ № ______

Изменения в муниципальную программу Усть-Большерецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99 (с изменениями от 18.06.2015 № 253,  29.12.2015 № 576, 21.04.2016 № 128, 26.12.2016 № 570)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей  редакции:

«
	«Объем бюджетных ассигнований Программы»
	Всего 711 888,68062 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 114 359,01700 тыс. рублей
2016 год – 137 733,00943 тыс. рублей
2017 год – 121 701,65419 тыс. рублей
2018 год – 111 309,00000 тыс. рублей
2019 год – 112 893,00000 тыс. рублей
2020 год – 113 893,00000 тыс. рублей

»;

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

	«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»
	Всего 108 158,33266 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 290,00000 тыс. рублей

2016 год – 22 650,22466 тыс. рублей

2017 год – 22 218,10800 тыс. рублей
2018 год – 20 000,00000 тыс. рублей
2019 год – 21 000,00000 тыс. рублей
2020 год – 22 000,00000 тыс. рублей

»;

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

«

	«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»
	Всего 537 890,21950 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 103 496,54700 тыс. рублей

2016 год – 104 266,03704 тыс. рублей

2017 год – 88 245,63546 тыс. рублей
2018 год – 80 247,00000 тыс. рублей
2019 год – 80 831,00000 тыс. рублей
2020 год – 80 831,00000 тыс. рублей

»;

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»
	Всего 65 840,12846 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 10 599,47000 тыс. рублей

2016 год – 10 816,74773 тыс. рублей

2017 год – 11 237,91073 тыс. рублей
2018 год – 11 062,00000 тыс. рублей
2019 год – 11 062,00000 тыс. рублей
2020 год – 11 062,00000 тыс. рублей

».

5. Приложения №№ 4, 5 Программы изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Усть-Большерецкого муниципального района

на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей),

 годы

	ГРБС
	ЦСР*
	Всего
	2015
	2016
	2017
	          2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района»
	всего, в том числе:
	903
	040
	781 384,08225
	108 417,38159
	131 774,00943
	220 008,69123
	105 672,00000
	107 256,00000
	108 256,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	040
	781 384,08225
	108 417,38159
	131 774,00943
	220 008,69123
	105 672,00000
	107 256,00000
	108 256,00000

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего:
	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.1.
	Разработка программы повышения эффективности бюджетных расходов

	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.2.
	Реализация проекта «Бюджет для граждан»

	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований»
	всего:
	903
	042
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	22 218,10800
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	042
	108 158,33266
	290,00000
	22 650, 22466
	22 218,10800
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,00000

	Основное мероприятие 2.1.
	Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	042
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Управление средствами резервных фондов и резервами ассигнований

	903
	042
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	22 218,10800
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,00000

	Подпрограмма 3
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего:
	903
	043
	602 974,81764
	97 527,91300
	98 307,03704
	182 141,86760
	74 610,00000
	75 194,00000
	75 194,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	043
	602 974,81764
	97 527,91300
	98 307,03704
	182 141,86760
	74 610,00000
	75 194,00000
	75 194,00000

	Основное мероприятие 3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района

	903
	043
	173 783,00000
	20 030,00000
	25 629,00000
	33 170,00000
	31 262,00000
	31 846,00000
	31 846,00000

	Основное мероприятие 3.2.
	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов городских и сельских поселений

	903
	043
	137 394,451
	34 354,91300
	32 208,53800
	18 169,00000
	17 554,00000
	17 554,00000
	17 554,00000

	Основное мероприятие 3.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений на решение вопросов местного значения

	903
	043
	193 490,32960
	43 143,00000
	40 469,49904
	32 495,83056
	25 794,00000
	25 794,00000
	25 794,00000

	Основное мероприятие 3.4.
	Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений

	903
	043
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.5.
	Осуществление  и совершенствование контроля  за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	043
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего:
	903
	044
	65 840,12705
	10 599,46859
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	044
	65 840,12705
	10 599,46859
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

	Основное мероприятие 4.1.
	Осуществление полномочий и функций Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	903
	044
	65 840,12705
	10 599,46859
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

* указывается три первых знака целевой статьи в соответствии с приказом Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета
Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Усть-Большерецкого муниципального района

на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы

	Статус
	Наименование

	Оценка расходов (тыс. рублей),

годы

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района»
	всего
	711 888,68062
	114 359,01700
	137 733,00943
	121 701,65419
	111 309,00000
	112 893,00000
	113 893,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	33 342,43890
	6 061,634000
	5 959,00000
	4 410,80490
	5 637,000000
	5 637,00000
	5 637,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	678 546,24172
	108 297,38300
	131 774,00943
	117 290,84929
	105 672,00000
	107 256,00000
	108 256,00000

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.1.
	Разработка программы повышения эффективности бюджетных расходов
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.2.
	Реализация проекта «Бюджет для граждан»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований»
	всего
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	22 218,10800
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,000000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	22 218,108000
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,000000

	Основное мероприятие 2.1.
	Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Управление средствами резервных фондов и резервами ассигнований
	всего
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	22 218,108000
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,000000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108 158,33266
	290,00000
	22 650,22466
	2 000,00000
	20 000,00000
	21 000,00000
	22 000,000000

	Подпрограмма 3
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего
	537 890,21950
	103 469,54700
	104 266,03704
	88 245,63546
	80 247,00000
	80 831,00000
	80 831,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	33 342,43890
	6 061,63400
	5 959,00000
	4 410,80490
	5 637,00000
	5 637,00000
	5 637,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	514 749,82499
	97 407,91300
	98 307,03704
	94 036.87495
	74 610,00000
	75 194,00000
	75 194,00000

	Основное мероприятие 3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	207 032.12190
	25 998,31700
	31 588,00000
	37 580,80490
	36 899,00000
	37 483,00000
	37 483,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	33 248.97490
	5 968,17000
	5 959,00000
	4 410,80490
	5 637,00000
	5 637,00000
	5 637,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	173 783,00000
	20 030,00000
	25 629,00000
	33 170,00000
	31 262,00000
	31 846,00000
	31 846,00000

	Основное мероприятие 3.2.
	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов городских и сельских поселений
	всего
	137 274,451
	34 234,91300
	32 208,53800
	18 169,00000
	17 554,00000
	17 554,00000
	17 554,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	137 274,451
	34 234,91300
	32 208,53800
	18 169,00000
	17 554,00000
	17 554,00000
	17 554,00000

	Основное мероприятие 3.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений на решение вопросов местного значения
	всего
	193 583,64660
	43 236,31700
	40 469,49904
	32 495,83056
	25 794,00000
	25 794,00000
	25 794,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	93,31700
	93,31700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	193 490,32960
	43 143,00000
	40 469,49904
	32 495,83056
	25 794,00000
	25 794,00000
	25 794,00000

	Основное мероприятие 3.4.
	Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.5.
	Осуществление  и совершенствование контроля за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего
	65 840,12846
	10 599,47000
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	65 840,12846
	10 599,47000
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

	Основное мероприятие 4.1.
	Осуществление полномочий и функций Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	65 840,12846
	10 599,47000
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	65 840,12846
	10 599,47000
	10 816,74773
	11 237,91073
	11 062,00000
	11 062,00000
	11 062,00000

[image: image1.jpg]